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af Enevold Sørensen. 홢 For Bestemmelsen om den fri. 
Fattigpleje-stemte 54, imod den 25. 홢 Ved 3.- Behandling- 
vedtoges Lovforslaget enstemmig med 66 St. 홢 Endnu kan. 
fra Behandlingen i Folketinget mærkes, at Svendsen havde 
stillet nogle Ændringsforslag vedrørende det Løfte, som 
Menighedsràadsmedlemmerne skulle afgive, bl. a., at Løftet- 
skal gaa ud .paa, »at de vedkende sig deres Daabspagt og- 
med Troskab og Nidkærhed villo udføre det dem betroede. 
Hverv overensstemmende med Lovgivningen og den evange-, 
lisk-lutherske Bekendelse efter deres kristelige Børnelærdom<<. 
Ændringsforslagene toges tilbage af Svendsen men optoges, 
af Borgbjerg. De forkastedes enstemmig med 72 St. 

Om Landstingsudvalgets Beretning se ndfr. pag. 49. 

ß .  F. t. L. om Brugen af Kirkerne. 

Forslaget, der . støtter sig til den gældende. Lov.om Brugen. 
af Kirkerne af 25. Marts 1872, hvis Bestemmelser, delvis i 
forandret Skikkelse, ere optagne i Forslaget, er, efter hvad. 
der udtales i Forslaget, fremsat dels for at_ imødekomme de 
Ønsker, som tidligere ere fremkomne paa Rigsdagen om Ad- 
gang til en mere udstrakt Brug af Folkekirkens Kirker end 
den, Loven af 1872 hjemler 홢 Ønsker, som have faaet Ud- 
tryk i forskellige i Samlingerne 1893-94 og 1894-95 frem- 
satte private Forslag til Tillæg til eller Forandringer i dennes- 
Lov 홢 dels, og navnlig, ,,,ogsaa af den Grund, at man har 

' anset det for rigtigt og nødvendigt, at der samtidig med, at 
der, saaledes som foreslaaet i det samtidig med nærværende- 
Forslag fremsatte Forslag til Lov Oll- Menighedsraad, gives- 
Menighederne en afgørendé Indflydelse paa Præstevalg gennem. 
Menighedsraadene, aabnés lettere Adgang for Sognebeboerne 
til i deres Sognekirke at høre og lade sig betjene af andre 
end den eller de ved Sognekirken ansatte Præster." 홢 For- 
slagets Bestemmelser om, at Sognepræster og residerende* 
IÇapellaner have Ret til lige saavel paa Søgnedage som paa 
SØn- og Helligdage at bruge de Kirker, ved hvilke de ere- 
ansatte, til Gudstjeneste i sædvanlig Form, til kirkelige Hand- 
linger. og til gudelige Forsamlinger, at Sognepræsten har Ret, 
til at tilstede andre Præster i Folkekirken at bruge de Kirker,, 
ved hvilke han er ansat, i de samme Tilfælde, hvori Retten 
til at bruge Kirkerne tilkommer ham selv, og at han ogsaa, 
med visse Begrænsninger, kan tilstede uordinerede at bruge- 

. Kirkerne, ere i Hovedsagen' stemmende med Bestemmelserne: 
i Loven af 1872 og de gældende Regler. Som noget nyt . skal. 


